réévaluation par le biais des Autres éléments du résultat global. Les pertes de valeur sont quant à elle

comptabilisées dans le résultat net.

KKO International - Rapport financier annuel au 31 décembre 2015 25/ 69

Les impacts du changement de méthode comptable, appliqué de manière rétroactive sur les soldes de

l’exercice 2014, peuvent être résumés de la manière suivante :

Normes et Interprétations émises mais non encore entrées en vigueur

Les nouvelles normes, amendements aux normes et interprétations suivants ont été publiés mais ne sont

pas encore obligatoires pour les exercices comptables débutant au 1er janvier 2015.

 Améliorations annuelles – cycle 2010-2012 (émises par l’IASB en décembre 2013)

 Améliorations annuelles – cycle 2012-2014 (émises par l’IASB en septembre 2014)

 IFRS 9 Instruments financiers : Présentation et mesure des actifs financiers (émission originale

en juillet 2014 et modifications ultérieures)*

 IFRS 15 Produits provenant de contrats avec les clients (émise en mai 2014)*

Etats financiers consolidés

arrêtés au 31 décembre 2014

Tels que publiés

au 31 déc 2014

Revisités dans les

présents états

financiers

Impact du

changement de

méthode

 en EUROs  en EUROs  en EUROs

Actifs biologiques 3.268.185   2.442.053   (826.132)

-

Capitaux propres attribuables aux propriétaires de la société   (720.673)

Plus-values de réévaluation -   621.933   621.933

Résultats non distribués (3.937.122)   (5.279.728)   (1.342.606)

Participations ne donnant pas le contrôle (2.921)   (3.636)   (715)

Passifs d'impôts différés 626.617   521.874   (104.743)

Variation de juste valeur des actifs biologiques 2.432.501   13.581   (2.418.920)

Perte de valeur sur actifs biologiques -   (359.889)   (359.889)

Avantages du personnel (1.095.377)   (62.796)   1.032.581

Amortissements (280.638)   (196.447)   84.191

Autres dépenses opérationnelles (937.572)   (822.574)   114.998

Charges d'intérêts (513.225)   (414.251)   98.974

Impôts sur le résultat (507.673)   (252.732)   254.941

RESULTAT NET DE L'EXERCICE (874.335)   (2.067.459)   (1.193.124)

Éléments qui pourront être reclassés ultérieurement en résultat net -   471.736   471.736

Revalorisation des plantes productrices -   621.933   621.933

Impôt sur le résultat y relatif -   (150.197)   (150.197)

Résultat par action

de base (en EUROs par action) (38,00)   (0,76)   37,24

dilué (en EUROs par action) (38,00)   (0,76)   37,24

KKO International - Rapport financier annuel au 31 décembre 2015 26/ 69

 IAS 1 Présentation des états financiers — Amendement relatif à l’initiative de fourniture

d’informations (décembre 2014)

 IAS 16 Immobilisations corporelles — Amendements visant à clarifier les modes d’amortissement

acceptables (mai 2014)

 IAS 16 Immobilisations corporelles — Amendements  visant à amener les actifs biologiques

producteurs dans le champ d’application d’IAS 16 (juin 2014)

 IAS 19 Avantages du personnel — Amendements relatifs aux contributions du personnel dans les

plans à prestations définies (novembre 2013)